长期股权投资 75,126,100.00 75,126,100.00 75,126,100.00 75,126,100.00

  固定资产 38,549,855.44 39,971,325.57 42,126,873.31 42,829,559.16

  无形资产 1,949,999.86 2,124,999.88 2,474,999.92 2,824,999.92

   非流动资产合计 115,625,955.30 117,222,425.45 119,727,973.23 120,780,659.08

资产总计 213,323,038.46 187,954,830.00 260,248,282.99 198,963,677.12

本公司母体是民品业务的发展平台，由于民品业务尚处于研发阶段，故母公

司现阶段呈现出投资控股公司的特征。本公司持有天伟电子 100%股权，可以根

据法律法规及公司、天伟电子章程的规定决定天伟电子的经营和财务，故以母公

西安天和防务技术股份有限公司   招股说明书

 1-1-66

司作为上市主体不会影响公司的持续发展。保荐人认为，发行人以投资控股公司

作为上市平台，是基于公司的战略安排而选择的，且不违反《证券法》和《首次

公开发行股票并在创业板上市管理暂行办法》中规定的主体资格等发行条件，对

本次发行上市不构成障碍。

六、持有公司 5%以上股份的主要股东及实际控制人基本情况

（一）公司控股股东、实际控制人

贺增林为公司的实际控制人，报告期内未发生变化。截至本招股说明书签署

日，贺增林持有公司 53.204%的股权，为公司第一大股东。

贺增林先生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号 61252319710611。

（二）持有公司 5%以上股份的其他主要股东情况

1、聂新勇

聂新勇先生，持有公司 12%的股权。中国国籍，无境外永久居留权，身份证

号 65010319550303。

2、刘丹英

刘丹英女士，持有公司 6.468%的股权。中国国籍，无境外永久居留权，身

份证号 61252319720927。

（三）公司控股股东、实际控制人控制的其他企业

报告期内及截止到本招股说明书签署日，公司控股股东和实际控制人贺增林

不存在控制其他企业的情况。

（四）控股股东和实际控制人持有公司股份的质押或争议情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东和实际控制人持有的公司股份不存

在质押或争议的情况。

七、公司股本情况

（一）本次发行前后股本情况

西安天和防务技术股份有限公司   招股说明书

 1-1-67

   发行人本次发行前总股本为9,000 万股，本次发行公开发行股份3,000万股，

其中发行新股3,000万股，本次发行不安排老股发售。本次发行前后公司股本结

构如下表：

发行前 发行后
股东名称

持股数量（股） 股权比例（%） 持股数量（股） 股权比例（%）

贺增林 47,883,600 53.204 47,883,600 39.903
聂新勇 10,800,000 12.00 10,800,000 9.000
刘丹英 5,821,200 6.468 5,821,200 4.851
赵项题 4,320,000 4.800 4,320,000 3.600
吴宏伟 4,320,000 4.800 4,320,000 3.600
王  坚 4,050,000 4.500 4,050,000 3.375
郭  旺 2,160,000 2.400 2,160,000 1.800
周志军 2,160,000 2.400 2,160,000 1.800
郭  辉 2,160,000 2.400 2,160,000 1.800
金石投资 1,800,000 2.00 1,800,000 1.500
张发群 1,052,100 1.169 1,052,100 0.877
徐兆红 900,000 1.000 900,000 0.750
王宝华 548,100 0.609 548,100 0.457
潘建华 479,700 0.533 479,700 0.400
刘志国 219,600 0.244 219,600 0.183
李世星 209,700 0.233 209,700 0.175
李童欣 199,800 0.222 199,800 0.167
王振平 90,000 0.100 90,000 0.075
陈建峰 80,100 0.089 80,100 0.067
张关让 70,200 0.078 70,200 0.059
贺增勇 68,400 0.076 68,400 0.057
石俊岭 60,300 0.067 60,300 0.050
张广平 50,400 0.056 50,400 0.042
卢传化 47,700 0.053 47,700 0.040
张炳利 45,900 0.051 45,900 0.038
朱强国 42,300 0.047 42,300 0.035
王月鹏 37,800 0.042 37,800 0.032
田  力 32,400 0.036 32,400 0.027
史利剑 32,400 0.036 32,400 0.027
刘 锴 32,400 0.036 32,400 0.027
高  阳 29,700 0.033 29,700 0.025
申  波 29,700 0.033 29,700 0.025
张  立 21,600 0.024 21,600 0.018
郑志华 20,700 0.023 20,700 0.017
葛  朋 18,000 0.020 18,000 0.015
崔党斌 16,200 0.018 16,200 0.014
王永强 14,400 0.016 14,400 0.012
李晓鸽 14,400 0.016 14,400 0.012
王栓柱 13,050 0.0145 13,050 0.011
张  雷 13,050 0.0145 13,050 0.011
秦文科 11,700 0.013 11,700 0.010

西安天和防务技术股份有限公司   招股说明书

 1-1-68

杨太仓 11,700 0.013 11,700 0.010
李  政 11,700 0.013 11,700 0.010

社会公众股 - - 30,000,000- 25
合计 90,000,000 100 120,000,000 100

本次公开发行前后，公司控股股东均为贺增林先生，由于本次发行不安排老

股发售，因此本次发行对发行人的控制权、治理结构及生产经营产生不会产生任

何实际影响。

（二）公司发行前的前十名股东

序号 股东名称 持股数量（股） 股权比例（%）

1 贺增林 47,883,600 53.204

2 聂新勇 10,800,000 12.000

3 刘丹英 5,821,200 6.468

4 赵项题 4,320,000 4.800

5 吴宏伟 4,320,000 4.800

6 王  坚 4,050,000 4.500

7 郭  旺 2,160,000 2.400

8 周志军 2,160,000 2.400

9 郭  辉 2,160,000 2.400

10 金石投资 1,800,000 2.000

合计 85,474,800 94.972

（三）发行前公司前 10 名自然人股东及其在公司任职情况

序号 股东名称 持股数量（股） 股权比例（%） 在公司任职情况

1 贺增林 47,883,600 53.204 董事长兼总经理

2 聂新勇 10,800,000 12.000 -

3 刘丹英 5,821,200 6.468 -

4 赵项题 4,320,000 4.800 -

5 吴宏伟 4,320,000 4.800 -

6 王  坚 4,050,000 4.500 副总经理

7 郭  旺 2,160,000 2.400 -

8 周志军 2,160,000 2.400 -

9 郭  辉 2,160,000 2.400 -

10 张发群 1,052,100 1.169 副总经理、董事

合计 84,726,900 94.141 -

（四）最近一年公司新增股东的持股数量及变化情况

截止本招股说明书签署日，公司最近一年不存在新增股东的情况，公司原有

股东的持股数量在最近一年内亦未发生变化。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

本次发行前，公司股东贺增林与刘丹英为夫妻关系、贺增林与贺增勇为堂兄

西安天和防务技术股份有限公司   招股说明书

 1-1-69

弟关系、陈建峰为贺增林妹妹的配偶，贺增林、刘丹英、贺增勇和陈建峰分别持

有公司 53.204%、6.468%、0.076%和 0.089%的股权。公司股东聂新勇、赵项题、

郭旺、郭辉、周志军同为上海众合股东，分别持有本公司 12.000%、4.800%、

2.400%、2.400%、2.400%的股权。除此之外本公司股东之间无其他关联关系。

八、股权激励及其他制度安排和执行情况

截止本招股说明书签署日，公司不存在正在执行的对其董事、监事、高级管

理人员、其他核心人员、员工实行的股权激励及其他制度安排。

九、员工情况

（一）天和防务和天伟电子最近三年及一期员工人数变化情况

年度/公司 2014年6月30日 2013年12月31日 2012年12月31日 2011年12月31日

天和防务 167 182 162 124

天伟电子 287 261 230 186

（二）公司员工构成情况

截至 2014 年 6 月 30 日，天和防务与天伟电子在册职工总人数为 454 人，其

中天和防务 167 人，天伟电子 287 人，按专业分工构成情况如下：

专业分工 人数 比例（%）
管理人员 57 12.56

技术研发人员 197 43.40

财务人员 11 2.42

生产人员 64 14.10

营销人员 27 5.95

其他 98 21.59

合计 454 100

十、公司及其股东、实际控制人、董事、监事和高级管理人员以

及保荐人及其他证券服务机构作出的重要承诺及其履行情况

（一）关于所持公司股份锁定的承诺

参见“重大事项提示”之“一、本次发行前股东所持股份自愿锁定的承诺”。

（二）关于稳定公司股价的预案的承诺

西安天和防务技术股份有限公司   招股说明书

 1-1-70

参见“重大事项提示”之“三、稳定股价的预案”。

（三）关于招股说明书有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏方面的承诺

参见“重大事项提示”之“四、关于招股说明书有虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏方面的承诺”。

（四）关于填补被摊薄即期回报的措施及承诺

参见“重大事项提示”之“五、填补被摊薄即期回报的措施及承诺”。

（五）关于公开发行前持股 5%以上股东的持股意向及减持意向的承诺

参见“重大事项提示”之“六、公开发行前持股 5%以上股东的持股意向及

减持意向”。

（六）保荐人及其他证券服务机构作出的重要承诺

参见“重大事项提示”之“四、关于招股说明书有虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏方面的承诺”。

（七）其他承诺

公司控股股东贺增林还出具了关于避免同业竞争的承诺、关于避免、规范和

减少关联交易的承诺，参见 “第七节  同业竞争与关联交易”相关内容。贺增

林承诺如其本人未履行相应承诺事项，其将在股东大会及中国证监会指定媒体上

公开说明未履行承诺的具体原因并向股东和社会公众投资者道歉，如因其本人未

履行相应承诺事项，致使投资者在证券交易中遭受损失的，其本人将依法向投资

者赔偿损失。

截至本招股说明书签署日，公司及其股东、实际控制人、董事、监事和高级

管理人员以及保荐人及其他证券服务机构不存在未履行上述所作承诺、损害公司

及股东利益的情形。